
                   
ESTADO DA PARAÍBA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO   

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2023                                MÊS: JULHO                                                   EDIÇÃO: 133 

 
 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                   ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 20 DE JULHO DE 2023. 

P
ág

in
a1

 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE N° 002023.006/2023 

 

OBJETO: Prestar serviços na realização de 01 (um) Show artístico da 
Banda HENRY FREITAS, no dia 21 de julho de 2023, em via pública, 
dentro da programação do 33º (trigésimo terceiro) São Pedro no 
Município de Assunção/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade n° 
002023.006/2023 - Art. 25 – Inciso III. DOTAÇÃO: 02.070-
SECRETARIA DE CULTURA, ESPOT. EVENTOS E LAZER; 
02070.13.392.0400.2046 - MANUT. DAS FEST.COMEM. OFIC. E 
EVENTOS POPULARES; 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA, FONTE 500 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS, DO ORÇAMENTO PROGRAMA DE 
2023. VIGÊNCIA: 28 de junho de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. 
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ASSUNÇÃO e: CT Nº 109/2023 - 28 de junho de 2023 - HENRY 
FREITAS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA (HENRY FREITAS) 
portadora do CNPJ nº 30.807.771/0001-56 - R$ 100.000,00 (cem mil 
reais). 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE N° 002023.007/2023 

 

OBJETO: Prestar serviços na realização de 01 (um) Show artístico da 
Banda TOCA DO VALE, no dia 23 de julho de 2023, em via pública, 
dentro da programação do 33º (trigésimo terceiro) São Pedro no 
Município de Assunção/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade n° 
002023.007/2023 - Art. 25 – Inciso III. DOTAÇÃO: 02.070-
SECRETARIA DE CULTURA, ESPOT. EVENTOS E LAZER; 
02070.13.392.0400.2046 - MANUT. DAS FEST.COMEM. OFIC. E 
EVENTOS POPULARES; 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA, FONTE 500 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS, DO ORÇAMENTO PROGRAMA DE 
2023. VIGÊNCIA: 28 de junho de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. 
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ASSUNÇÃO e: CT Nº 110/2023 - 28 de junho de 2023 - MZX 
ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA (MZX 
ENTRETENIMENTO) portadora do CNPJ nº 15.484.236/0001-18 - R$ 
125.000,00  (cento e vinte e cinco mil reais). 
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE N° 002023.008/2023 

 

OBJETO: Prestar serviços na realização de 01 (um) Show artístico da 
Banda LUAN E FORRO ESTILIZADO, no dia 22 de julho de 2023, em 
via pública, dentro da programação do 33º (trigésimo terceiro) São 
Pedro no Município de Assunção/PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade n° 002023.008/2023 - Art. 25 – Inciso III. DOTAÇÃO: 
02.070-SECRETARIA DE CULTURA, ESPOT. EVENTOS E LAZER; 
02070.13.392.0400.2046 - MANUT. DAS FEST.COMEM. OFIC. E 
EVENTOS POPULARES; 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA, FONTE 500 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS, DO ORÇAMENTO PROGRAMA DE 
2023. VIGÊNCIA: 28 de junho de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. 
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ASSUNÇÃO e: CT Nº 111/2023 - 28 de junho de 2023 - LUAN FORRO 

ESTILIZADO SHOWS EVENTOS E SERVICOS LTDA (LUAN E 
FORRO ESTILIZADO) portadora do CNPJ nº 17.985.184/0001-99 - 
R$ 90.000,00 (noventa mil reais). 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE N° 009/2023 

 

OBJETO: Prestar serviços na realização de 01 (um) Show artístico da 
Banda BETE NASCIMENTO, no dia 21 de julho de 2023, em via 
pública, dentro da programação do 33º (trigésimo terceiro) São Pedro 
no Município de Assunção/PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade n° 009/2023 - Art. 25 – Inciso III. DOTAÇÃO: 02.070-
SECRETARIA DE CULTURA, ESPOT. EVENTOS E LAZER; 
02070.13.392.0400.2046 - MANUT. DAS FEST.COMEM. OFIC. E 
EVENTOS POPULARES; 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA, FONTE 500 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS, DO ORÇAMENTO PROGRAMA DE 
2023. VIGÊNCIA: 28 de junho de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. 
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ASSUNÇÃO e: CT Nº 112/2023 - 28 de junho de 2023 - ELIZABETE 
P DE SOUZA (BN PRODUÇÕES) portadora do CNPJ nº 
22.921.970/0001-62 - R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE N° 010/2023 

 

OBJETO: Prestar serviços na realização de 01 (um) Show artístico da 
Banda OS 3 DO NORDESTE, no dia 22 de julho de 2023, em via 
pública, dentro da programação do 33º (trigésimo terceiro) São Pedro 
no Município de Assunção/PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade n° 010/2023 - Art. 25 – Inciso III. DOTAÇÃO: 02.070-
SECRETARIA DE CULTURA, ESPOT. EVENTOS E LAZER; 
02070.13.392.0400.2046 - MANUT. DAS FEST.COMEM. OFIC. E 
EVENTOS POPULARES; 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA, FONTE 500 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS, DO ORÇAMENTO PROGRAMA DE 
2023. VIGÊNCIA: 17 de julho de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. 
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ASSUNÇÃO e: CT Nº 116/2023 - 17 de julho de 2023 - F. MIX 
EMPREENDIMENTOS LTDA portadora do CNPJ nº 14.651.898/0001-
72 - R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE N° 011/2023 

 

OBJETO: Prestar serviços na realização de 01 (um) Show artístico da 
Banda GEGE BISMARCK, no dia 23 de julho de 2023, em via pública, 
dentro da programação do 33º (trigésimo terceiro) São Pedro no 
Município de Assunção/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade n° 
011/2023 - Art. 25 – Inciso III. DOTAÇÃO: 02.070-SECRETARIA DE 
CULTURA, ESPOT. EVENTOS E LAZER; 02070.13.392.0400.2046 - 
MANUT. DAS FEST.COMEM. OFIC. E EVENTOS POPULARES; 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 
JURIDICA, FONTE 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE 
IMPOSTOS, DO ORÇAMENTO PROGRAMA DE 2023. VIGÊNCIA: 
17 de julho de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO e: CT 
Nº 117/2023 - 17 de julho de 2023 - JEFFERSON BISMARCK ALVES 
SILVA portadora do CNPJ nº 26.001.035/0001-39 - R$ 25.000,00 
(vinte e cinco mil reais). 



                   
ESTADO DA PARAÍBA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO   

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2023                                MÊS: JULHO                                                   EDIÇÃO: 133 

 
 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                   ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 20 DE JULHO DE 2023. 

P
ág

in
a2

 

EXTRATO DE CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE N° 012/2023 

 

OBJETO: Prestar serviços na realização de 01 (um) Show artístico da 
Banda RAFAEL DONO, no dia 22 de julho de 2023, em via pública, 
dentro da programação do 33º (trigésimo terceiro) São Pedro no 
Município de Assunção/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade n° 
012/2023 - Art. 25 – Inciso III. DOTAÇÃO: 02.070-SECRETARIA DE 
CULTURA, ESPOT. EVENTOS E LAZER; 02070.13.392.0400.2046 - 
MANUT. DAS FEST.COMEM. OFIC. E EVENTOS POPULARES; 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 
JURIDICA, FONTE 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE 
IMPOSTOS, DO ORÇAMENTO PROGRAMA DE 2023. VIGÊNCIA: 
17 de julho de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO e: CT 
Nº 118/2023 - 17 de julho de 2023 - RANIERI NOBREGA FERREIRA 
- RANIERI PRODUCOES portadora do CNPJ nº 10.367.987/0001-30 
- R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE N° 013/2023 

 

OBJETO: Prestar serviços na realização de 01 (um) Show artístico da 
Banda FELIPE SANTOS, no dia 23 de julho de 2023, em via pública, 
dentro da programação do 33º (trigésimo terceiro) São Pedro no 
Município de Assunção/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade n° 
013/2023 - Art. 25 – Inciso III. DOTAÇÃO: 02.070-SECRETARIA DE 
CULTURA, ESPOT. EVENTOS E LAZER; 02070.13.392.0400.2046 - 
MANUT. DAS FEST.COMEM. OFIC. E EVENTOS POPULARES; 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 
JURIDICA, FONTE 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE 
IMPOSTOS, DO ORÇAMENTO PROGRAMA DE 2023. VIGÊNCIA: 
18 de julho de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO e: CT 
Nº 119/2023 - 18 de julho de 2023 - SDC PRODUCOES E EVENTOS 
LTDA portadora do CNPJ nº 46.436.476/0001-70 - R$ 25.000,00 (vinte 
e cinco mil reais). 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 

 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura familiar e 
do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do 
programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, no exercício de 
2023 através da Secretária Municipal de Educação. FUNDAMENTO 
LEGAL: Chamada Pública nº 00001/2023. DOTAÇÃO: Conforme 
QDD e LOA do exercício 2023. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Assunção e: CT Nº 00097/2023 - 06.06.23 - ERIKA REJANE 
GOMES FERREIRA - R$ 36.160,00; CT Nº 00098/2023 - 06.06.23 - 
MARIA DE FÁTIMA BALBINO SILVA - R$ 39.840,00. 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2023 

 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para Prestação de 
serviços fúnebres e fornecimento de urnas funerárias a pessoas 
carentes, incluindo translado do corpo do local de falecimento, se for 
o caso, dentro do Programa P.A.S do Fundo Municipal de Assistência 
Social. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00019/2023. 
DOTAÇÃO: De acordo com a LOA e QDD vigente. VIGÊNCIA: até o 
final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Assunção e: CT 


